ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DESPACHO DE PUBLICAÇÕES JUNTO AO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO/ 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO. 

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 58.750,00 (cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais) 

PREÂMBULO 

Aos 05 de fevereiro de 2026, reuniu-se na sede da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa a comissão 

de contratação, infra-assinada, para análise da documentação e proposta entregue na sede da Prefeitura 

Municipal de Santo Antônio de Lisboa indicado no Aviso de Contratação Direta nº 002/2026, amparado na Lei

[...]

PUBLICAÇÕES R$ 66.725,00  NÃO 

Após a fase de recebimento de propostas adicionais, foi realizada uma análise comparativa aos preços de 

mercado obtidos na fase de planejamento, e foi constatada a existência de uma proposta comercial no valor de 

R$ 58.750,00 (cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais). 

Ato contínuo, procedeu-se com a convocação para apresentação de habilitação da empresa H F PUBLICAÇÕES 

LTDA, CNPJ Nº 34.858.504/0001-69, tendo em vista ter apresentado proposta de menor valor compatível com 

os preços de mercado.  

A empresa convocada atendeu plenamente aos requisitos de habilitação.